
 

2018年 11月 

 

 

 

 

 拝啓 日頃は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、STAN シリーズ(Ver.13.0)のリリースに伴いまして、2014 年 12 月よりご愛顧いただいております Ver.11.0

～11.6 のプログラム・サポートを 2018年 12月末日 をもちまして終了させて頂くことになりましたのでご報告致

します。 

 

 

以降のサポート対象バージョンは以下となります。（Web 認証版のみのお取り扱いとなります） 

  STAN/3D (Windows版 Ver.12.0～Ver.13.0) ／ STAN/3D-L(Windows版 Ver.12.0～Ver.13.0) 

  STAN/3D-F(Windows版 Ver.12.0～Ver.13.0) ／ STAN/3D-E(Windows版 Ver.12.0～Ver.13.0) 

  STAN/3D-M(Windows版 Ver.12.0～Ver.13.0)  ／ STAN/3D-Light(Windows 版 Ver.12.0～Ver.13.0) 

 

 

2018 年 12 月末日  以降、STAN（Ver.11）に関しますサポートの一切は、ご容赦頂きたくお願い申し上げます。 

また、マスターCD－ROM及びハードウェアロックの管理も終了致しますので、メディアの再発行、ハードウェア・ 

ロック交換等もお受けできません。 

なお、現在「有償サポート」を同バージョンにて受けられている方は、そのサポート期限が切れるまでは、該当 

バージョンでのサポートは続行されます。 

 

 

 

 

サポート終了後のバージョンアップについて 
 

サポートが終了されたバージョンにおきましても、サポート期間中の動作環境を保持されていれば ご利用には 

問題はありません。Web 認証版も引き続きご利用いただけます。ただ 動作環境に該当している Windows バージョ

ンでありましても、サポート期間外にされたサービス・パック（アップデート等）に関しましては、動作保証外に

なってしまいますことをご了承ください。 

 

また、サポート終了後に発見されました不具合に関しましては、現行バージョン(サポート期間内バージョン）で

の対応のみとなります。STAN のご利用の継続をご検討の場合、是非ともバージョンアップをご検討いただきたく

お願い致します。 

 

※ お申し込みは、STAN_Web サイトよりお受けしています。まずは「お試し版」をお申し込みください。 

http://www4.kke.co.jp/stan/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

サポート終了に関しまして何かございましたら、下記までご連絡頂きたくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

(株)構造計画研究所  STAN係 TEL:03-5342-1052／FAX:03-5342-1124  〒164-0011 東京都中野区中央 4-5-3 

 

STAN シリーズ(Ver.11)サポート終了のお知らせ 


